

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی - کابل

۲۲ مارچ ۲۰۲۳

سیلی باشندگان سنی مذهب کابل بر روی طالبان!



عکس از مراسم "جهنده بالا" در "پنجه شاه شهدای صالحین"

سه شنبه - ۰۱ حمل ۱۴۰۲ - کابل: امروز که نخستین روز سال ۱۴۰۲ هجری شمسی می باشد و در فرهنگ پارینه و پربار کشور ما و کلیت حوزه فرهنگی زبان این دیار به نام "نوروز" مسما می باشد و از هزاره های پار بدین سو این روز با برگزاری جشن ها و سرور گرمی داشته می شد، با تأسف به اساس فرمان شب پرستان و تجسم جهل اعصار یعنی طالب و نظام ملاسالار احمق و کم سواد، به زردشتی ها تحفه داده شده، تجلیل از آن را برای مسلمانان ممنوع اعلام داشتند.

ضدیت طالب و کلیت فرهنگ عرب اسلامی که اوج جهالت قرون را نمایندگی می کند، با "نوروز" به امروز و یا دیروز محدود نمی گردد، بلکه چه قبل از اسلام و چه بعد از پیدایش و گسترش اسلام، نواله خوران فرهنگ عرب، از در خصومت با این جشن و تجلیل از آن قرار گرفته بودند. در نقطه مقابل این تهاجم فرهنگی در طی قرون متوالی، به همان سانی که زبان فارسی-دری به مثابه دیوار و سدی تسخیر ناپذیر از هویت فرهنگی و زبانی این خطه پاسداری نموده و نگذاشت که کشور ما و کلیت حوزه فرهنگی زبان فارسی-دری، معرب و عرب زده بگردند، جشن های

باستانی کشور و در پیشاپیش آنها "جشن نوروز" همیشه با برافراشتن جهنده ها در نقاط مختلف کشور، در واقع قامت
افراشته فرهنگ پر بار این دیار را مقابل مهاجمان عرب اسلامی نمایندگی نموده است.

این نمایندگی و تبارز آن، در طول تاریخ با فراز و فرودهایی همراه بوده است، یعنی در زمانی شاهان و سلاطین افتخار
برافراشتن جهنده را به خود اختصاص داده اند و زمانی هم شده که به اساس ظلم و تعدی جباران اسلام زده، خانواده
ها، مخفیانه و در دورون خانه ها و منازل شان، اجزای سنتی این جشن را گرمی داشته برگزار نموده اند. اما در همه
حالت در طی بیش از ۱۴۰۰ سال علی رغم برخورد خصمانه شریعتمداران جاهل و مزدور بیگانه، این سنن باقی مانده
و هربار خلاف گمان دشمنان، از نو با ریشه های ستبری نوده زده است.

خصوصیت جهالت اسلامی که امروز علمدار آن طالب و طالبیسم است، "با نوروز" گذشته از آن که در دوران حاکمیت
اول آنها علیه این جشن، مشهود بود، در طی ۱۹ ماهی که از حاکمیت رسوای مجدد آنها بر افغانستان می گذرد باز هم
آنها با سنگر گرفتن در عقب جهالت باز مانده از قرون که بر آن مهر اسلامی زده اند، در طی مراحل مختلف خود را
آشکار نموده است.

نظام ملاسالار به منظور آن که بتواند جشن نوروز را از مردم بگیرد، نخستین اقدام دشمنانه شان را با حذف رخصتی و
تعطیل این روز تبارز دادند، به دوام آن بسیار زیرکانه خطر ریزش ساختمان روضه سخی در مزار را بهانه قرار داده
آن را مسدود نمودند و همزمان با آن، زیارت سخی را نیز برای یکی دو روز زیر عنوان جلوگیری از اعمال شرک
آمیز تعدادی از خانم ها مسدود نمودند. تا این که روز گذشته با آوردن یک ملای کم سواد که حتا همان قرآن خودش را
نیز نمی داند و ضمن آن که "مجوس" یا دیانت "زردشت" را مشرک معرفی داشت، شرکت و تجلیل از جشن نوروز را
نیز خروج از اسلام دانسته، ممنوع اعلام کرد. **در قرآن کلمه مجوس در آیت ۱۷ سوره حج در جمع مؤمنان و به دوام**
ادیان ابراهیمی یهود و نصاری آمده و از جمع مشرکان متمایز شده است. پورتال/

جالب ترین بخش مسأله واکنش توده های مردم در قبال این دستور ضد فرهنگی طالب و نظام ملاسالار در کشور می
باشد. در دو محلی که مدیریت و گرداندگی آن را افشار مرفه و سازشکار ملاهای تسلیم طلب تشیع در دست داشته و
دارند یعنی "روضه سخی" در مزار، و "زیارت سخی" در کابل واقع کارته سخی، این ملاهای پلو خور، جبون و خود
فروش که خود نیز از لحاظ ایدئولوژیک با اعتقاد و عملکرد طالب و نظام ملاسالار کدام مشکلی نداشته و ندارند، و
مدیریت تجلیل از این روز را در دو محل مذهبی، به دلیل عواید سرشاری که برایشان می آورد، در دست داشتند، همسو
با طالب و نظام ملاسالار عمل نموده، از همین رو امروز نه تنها در مزار بلکه در کارته سخی نیز خبری از مراسم
"جهنده بالا" نبود.

عکس این دو محل که نوشتن مدیریت و رهبری آن را افشار مرفه ملا های تشیع به نفع خود غصب و مصادره نموده
اند، خوشبختانه تجلیل از این روز و مراسم "جهنده بالا" در "پنجه شاه شهدای صالحین" تا هنوز از سیطره اشرافیت
روحانیت به دور مانده، تمام رتق و فتق امور آن توسط خودباشندگان محل که عمدتاً سنی مذهب و از پیروان آگاه مذهب
حنفی اند، سازماندهی و مدیریت می شود، از همین رو امروز آنها بی اعتناء به دستور جاهلان زمان و بی هراس از
دره و تازیانه آنها در پنجه شاه جمع شده، با برافراشتن "جهنده نوروز" در آن منطقه، ثابت نمودند که افغانستان از
حارسان فرهنگ پر بار کشور تهی نشده و باشندگان این "گلستان اقوام"، به هر قومی که تعلق داشته باشند و به هر
مذهبی که معتقد باشند و به هر زبانی که تکلم نمایند، حین حراست از آن فرهنگ حاضر اند از جان مایه بگذرانند. امری
که امروز در "پنجه شاه" با شرکت برادر وار جم غفیری از حنفی مذهبیان، تاجیک و پشتون در کنار یک دیگر و همراه
با تعدادی از شیعه مذهبیان به مثابه سیلی سختی بر چهره کثیف و آلوده به ننگ طالب و طالبیسم کوبیده شد..

هموطنان گرامی!

هرچند خودم نه تنها آدم مذهبی نیستم، بلکه با مذهب در کل چندان مناسبات حسنه هم ندارم، مگر به حرکتی که امروز باشندگان آن قسمت شهر در دفاع از فرهنگ دیرینه ما و تجلیل از نوروز علی رغم تهدیدات و رجز خوانی های چند طالب حاضر در آنجا، انجام دادند به علاوه آن که احترام قابل هستم بلکه سر تعظیم نیز فرود می آورم.

امروز مردم حاضر در آنجا از خرد و بزرگ از بیسواد و باسواد، از شیعه و سنی، از تاجیک و پشتون و هزاره در عمل به طالب نشان دادند که نه "نوروز" و تجلیل از مراسم آن رسم و سنت منحصر به تشیع و چند ملای خود فروخته است و نه هم مردم حاضر اند بخشی از فرهنگ دیرینه و پر بار میهن شان را فدای طالب و طالبیسم این چند نوکر "آی. اس. آی." که مولود حرام "انتلیجنت سرویس" و "ام. آی. ۶" انگلیس است، نمایند.

هموطنان گرامی!

همان طوری که کشور ما در درازنای تاریخ گاهی چنان پهناور شده است که شامل قسمت اعظم دنیای شناخته شده آنروز می شده و زمانی هم چنان کوچک که از تمام آن قلمرو فقط کابل و کابلشاهان مانده است، مطمئن باشید که فرهنگ پر بار و دیرینه نوروز نیز حتا اگر در درون خانه ها محبوس و محدود شود، باز هم به حیاتش ادامه خواهد داد. مطمئن باشید روزی خواهد رسید که "نوروز واقعی" را بر بالای اجساد طالب با فرستادن آنها به گورستان تاریخ جشن بگیریم. - به امید آنروز!

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!